
Projekt 
 
z dnia  1 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XLIII.10.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 38, 41 ust. 3 uchwały Nr XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2018 r. Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz.U. 
Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Żagańskiego uznaje bezzasadność wniesionej petycji w sprawie wpisania do Programu 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska jako jednego z zadań priorytetowych 
w 2024 roku,  z ukierunkowaniem na kwestię ochrony jezior przez wysychaniem oraz zabezpieczenie w budżecie 
na 2024 rok środków na promowanie wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior przed wysychaniem. 

2. Uzasadnienie uznania petycji za bezzasadną stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC3A61-CE4A-4F3F-879A-13695A3574C6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII.10.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 29 listopada 2023r. wpłynęła petycja, przedmiotem której jest: 

1. Wpisanie do programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska jako 
jednego z zadań priorytetowych w 2024r., z ukierunkowaniem na kwestię ochrony jezior przed wysychaniem. 

2. Zabezpieczenie w budżecie na 2024 rok środków na promowanie wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior 
przed wysychaniem np. w formie odpowiedniego konkursu ofert. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jej analizy i zapoznania 
się z jej treścią. Komisja w dniu 23 stycznia 2024 r.  obradowała nad uznaniem zasadności przedłożonej petycji 
w następującym zakresie, zgodnym z wnioskami w niej zawartej. 

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja postanowiła uznać petycję za bezzasadną, uzasadniając swoją decyzję 
w sposób następujący. 

Punkt 1. Wpisanie do programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska 
jako jednego z zadań priorytetowych w 2024r., z ukierunkowaniem na kwestię ochrony jezior przed 
wysychaniem 

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, uchwalany corocznie przez Radę Powiatu 
Żagańskiego jest dokumentem programowym, określającym zasady polityki realizowanej przez organ 
administracji publicznej wobec organizacji pozarządowych. 

Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 
obowiązywania programu i musi być konsultowany z organizacjami pozarządowymi – co wynika z art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Uchwałą Nr 578.2023  z dnia  29 września 2023r. Zarząd  Powiatu Żagańskiego zainicjował  konsultacje 
projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na 
rok  2024. W uchwale określony został termin, forma konsultacji oraz wydział odpowiedzialny za 
przeprowadzenie konsultacji. 

Zaproszenie do czynnego udziału w konsultacjach wraz z projektem przedmiotowej uchwały oraz 
formularzem konsultacji zostało zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  w Żaganiu, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Żaganiu ul. 
Dworcowa 39.  Konsultacje były przeprowadzane w terminie od 9 do 16 października 2023r. 

Do projektu Uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu 
Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok  2024 nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji. 

Uchwała o przyjęciu Programu została podjęta przez Radę Powiatu Żagańskiego 29 listopada 2023r. Petycja 
wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Żaganiu również 29 listopada 2023r. zatem, nie było możliwe 
rozpatrzenie petycji  i wpisanie do Programu Współpracy z organizacjami Pozarządowymi cyt. „kwestii 
ochrony środowiska jako jednego z zadań priorytetowych w 2024r., z ukierunkowaniem na kwestie ochrony 
jezior przed wysychaniem”. 

Dodać jednak trzeba, że w uchwalonym programie współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2024 ( Uchwała nr XLI.3.2023 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 listopada 2023 r.) 
wymienione są dokumenty strategiczne powiatu żagańskiego, których zadania realizowane są we współpracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC3A61-CE4A-4F3F-879A-13695A3574C6. Projekt Strona 1



z organizacjami pozarządowymi. Między innymi z organizacjami pozarządowymi realizowany jest Program 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025, który 
zidentyfikował problemy środowiskowe w powiecie żagańskim. W dokumencie tym, wskazano, że na terenie 
powiatu żagańskiego,  w związku z ukształtowaniem terenu i innymi czynnikami środowiskowymi, 
nie występują jeziora. 

Rada Powiatu rozumie powagę problem, z uwagi jednak na brak zbiorników wodnych kwalifikowanych jako 
jeziora kwestię ich ochrony w ramach Programu Ochrony Środowiska  dla Powiatu Żagańskiego jest 
bezzasadna. 

Punkt 2. Zabezpieczenie w budżecie na 2024 rok środków na promowanie wiedzy i działań w zakresie 
ochrony jezior przed wysychaniem np. w formie odpowiedniego konkursu ofert.  

Wnioski do budżetu powiatu żagańskiego na kolejny rok składane są do 30 września roku poprzedzającego. 
Petycja wpłynęła do  Starostwa Powiatowego  w Żaganiu 29 listopada 2023r. W budżecie powiatu żagańskiego 
na 2024 rok nie planowano środków „na promowanie wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior przed 
wysychaniem np. w formie odpowiedniego konkursu ofert” (jak wcześniej wskazano, na terenie Powiatu 
Żagańskiego nie występują jeziora). 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( art. 12)  organizacja pozarządowa oraz 
inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą z własnej inicjatywy złożyć wniosek 
o realizację zadania publicznego, także takiego, które jest realizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez 
organy administracji publicznej. 

W w/w ustawie  w art.19 a przewidziany jest również tryb małych zleceń  z pominięciem procedury 
konkursowej. 

Znaczy to, że: 

1) każda organizacja pozarządowa i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą, z własnej 
inicjatywy i w każdym terminie, złożyć do organu wykonawczego jednostki samorządowej wniosek 
o realizację zadania publicznego, 

2) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może - uznając celowość realizacji zadania - zlecić 
organizacji pozarządowej lub innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizację 
zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

Wobec przedstawionych wyższej informacji petycję uznaje się  za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCC3A61-CE4A-4F3F-879A-13695A3574C6. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIII.10.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2





